
Zarządzenie Nr 120.54.2016 

Wójta Gminy Klembów 

z dnia 23 grudnia 2016 r. 

 

 

w sprawie zatwierdzenia planu audytu wewnętrznego Urzędu Gminy w Klembowie na 

2017 rok 

 

 Na podstawie art. 283, ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

( Dz. U. z 2016 r., poz. 1870 ze zm.) oraz Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 4 września 
2015 r. w sprawie audytu wewnętrznego oraz informacji o pracy i wynikach tego audytu (Dz. 
U. poz. 1480) zarządzam, co następuje: 

 

§ 1 

Ustala się Plan Audytu Wewnętrznego Urzędu Gminy w Klembowie na 2017 rok w brzmieniu 
określonym w załączniku do niniejszego zarządzenia. 

 

§ 2 

Wykonanie zarządzenia powierza się usługodawcy zgodnie z umową z dnia 18.04.2016 r. 

 

§ 3 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 



Załącznik  
do Zarządzenia Nr 120.54.2016 

Wójta Gminy Klembów 

z dnia 23 grudnia 2016 r. 

 

 

PLAN AUDYTU WEWNĘTR)NEGO UR)ĘDU GMINY W KLEMBOWIE NA ROK 2017 

 

. I for a je ogól e. 

Gmina Kle ów w ko uje zada ia określo e ustawą z d ia  ar a  r. o sa orządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2016 r., poz. 446 ze zm.). Podstawowym celem funkcjonowania Gminy jest 

zaspokaja ie z iorow h potrze  społe z oś i lokal ej oraz  w ko wa ie o owiązków ałożo h a 
sa orząd s ste e  praw  RP. 

)ada ia G i  są realizowa e przez działa ie Urzędu G i  w Klembowie oraz astępują h 
jednostek organizacyjnych:  

. G i  Ośrodek Kultur  w Kle owie. 
2. Gminna Biblioteka Publiczna w Klembowie. 

. G i  Ośrodek Po o  Społe z ej w Kle owie. 
4. Zespół Szkół w Kle owie. 

. )espół Szkół w Ostrówku. 
6. Szkoła Podstawowa w Do z ie. 
7. Szkoła Podstawowa w Kruszu. 
8. Szkoła Podstawowa w Star  Kars zewie. 

9. Szkoła Podstawowa w Woli Rasztowskiej. 
10. )akład Gospodarki Komunalnej w Klembowie. 

. Ce tru  Usług Wspól h w Kle owie. 

 

)ada ia G i  są rów ież w ko wa e a podstawie u ów zawart h z i i pod iota i. 

Cele strategi z e i opera j e działa ia a lata 5-2030 określo e został  U hwałą 
Nr XII.111.2015 Rady G i  Kle ów z dnia 29 paździer ika 2015 r. w sprawie przyję ia Strategii 
Rozwoju Gminy Kle ów a lata 5-  z perspektywą do . )god ie z treś ią tego doku e tu, 
wizja Gminy Kle ów brzmi: „G i a Kle ów to bezpieczne, spokojne, czyste i komfortowe  miejsce 

do za ieszka ia i ży ia. Największą wartoś ią G i y jest zyste środowisko atural e, którego 
oga two, róż orod ość i walory zapew iają ieszkań o  g i y, g i  sąsiadują y h i Warszawy 
ożliwość zerpa ia radoś i z rekrea ji a ło ie przyrody. O jakoś i ży ia przesądzają przyjaz e, 

u zy e i otwarte a i y h postawy ieszkań ów. Ży ie w g i ie jest ezpie z e i sta il e. 
Mieszkań y ają zaufa ie do sie ie i do władz g i y, która zarządza ią w sposó  skuteczny                       

w posza owa iu zasad zrów oważo ego rozwoju. G i a wyróż ia się iloś ią lokal y h i i jatyw                         

i zaa gażowa ie  ieszkań ów w jej rozwój. Przedsię ior y oferują atrak yj e iejs a pra y, a rozwój 
lokalnego iz esu oparty jest o sza u ek do ludzi i środowiska. 
 



W strategii el podstawow  jako adrzędną aspira ję G i  określo o w astępują  sposó : 
G i a oferuje ajlepsze a Mazowszu waru ki ży ia dla ieszkań ów. Walory atural ego 
środowiska, przestrzeń, cisza, lasy i rzeka oraz dosko ała ko u ika ja z Warszawą zapew iają elitar e 

iejs e do ieszka ia. Kle ów jest otwarty dla i westorów sza ują y h środowisko atural e                           
i oferują y h swoje iejs a pra y ieszkań o . Ce ią  zrów oważo y rozwój a pierwszy  iejs u 
w Kle owie stawia y ieszkań ów. 
 

  Do realizacji wizji i misji wyznaczono głów e ele w o szara h: społe z , pote jałów 
i zaso ów g i  oraz w o szarze gospodarki. Do elów głów h w z a zo o dziewięć elów 
strategicz h, któr  prz porządkowa o  zadań do realiza ji w przedziała h lat: -2018, 2019-

2022, 2023-2030. ) tego do realiza ji w aj liższej perspekt wie -2018) wyznaczono  52 zadania: 

- opra owa e i wdroże ie progra u ko u ika ji społe z ej, 
- promowa ie ist ieją h ka ałów i for owa ia ieszkań ów, 
- wdroże ie i rozwój e-Rady, 

- wdroże ie i rozwój e-administracji (e-urzędu , wprowadze ie elektro i z ego o iegu doku e tów, 
- rozwój społe zeństwa i for a j ego i prze iwdziała ie w klu ze iu i for a yjnemu, 

- wdroże ie progra u pod osze ia kwalifika ji przez pra ow ików g i h i st tu ji, 
- aktualiza ja pla ów zagospodarowa ia przestrze ego, 
- opra owa ie i wdroże ie progra u zapew iają ego atrak j a i rozłożo ą rów o ier ie                                
w sołe twa h g i  ofertę zajęć dla se iorów, 
- opra owa ie i wdroże ie progra u zapew iają ego atrak j ą i rozłożo ą rów o ier ie                                
w sołe twa h g i  ofertę zajęć dla dzie i, 
- opra owa ie i wdroże ie progra u dodatkow h zajęć w pla ówka h oświatow h, 
- opra owa ie i wdroże ie progra u z tel i twa, 
- orga izowa ie kli z h spotkań sa orządu z orga iza ja i pozarządow i, 
- opra owa ie i wdroże ie progra u wspar ia dla liderów orga iza ji pozarządow h i liderów grup 
nieformalnych, 

- budowa drogi Krusze-Tłusz z, 
- wytyczenie i utwardzenie drogi Krzywica-Dobczyn, 

- udowa ul. Kolejowej w Ostrówku do drogi wojewódzkiej w Lip e, 
- udowa dróg w Ostrówku – ul. Skargi, Koś iuszki, Warszawska, Felińskiego, Faust , Sło e z a, 
- udowa dróg w Woli Rasztowskiej – dokoń ze ie ul. Radiowej, 
- budowa chodnika – Kle ów – Sitki, 

- budowa chodnika – Tuł prz  drodze wojewódzkiej II etap , 
- budowa chodnika – Pasek ul. Wiś iowa, ul. Pr asa T sią le ia , 
- budowa chodnika – Nowy Kraszew (przy drodze powiatowej), 

- urządze ie parki gu Parkuj&Jedź prz  sta ji kolejowej Kle ów, 
- urządze ie parki gu Parkuj&Jedź prz  sta ji kolejowej Do z , 
- udowa stojaków rowerow h prz  sta ja h kolejow h, 
- rozbudowa sieci kanalizacyjnej – Sitki, Ostrówek ul. Kwiatowa, Giedro ć, Woło ińska, Bar ar , 
- roz udowa sie i wodo iągowej Krz wi a, 
- roz udowa sie i wodo iągowej Rosz zep, 
- roz udowa sie i wodo iągowej Krusze, 
- roz udowa sie i wodo iągowej Tuł, 
- rozbudowa sieci wodo iągowej Karolew, 



- roz udowa sie i wodo iągowej Star  Kraszew, 
- roz udowa sie i wodo iągowej Rasztów, 
- roz udowa sie i wodo iągowej Wola Rasztowska, 
- poprawa gospodarki niskoemisyjnej w budynkach publicznych, 

- poprawa gospodarki niskoemisyjnej w gospodarstwach jednorodzinnych, 

- w ia a oświetle ia uli z ego a e ergoosz zęd e, 
- likwida ja „dziki h” w s pisk ś ie i, 
- ut liza ja w ro ów az estow h, 
- prz gotowa ie i przeprowadze ie g i ego progra u eduka j ego związa ego z w rzu a ie  
ś ie i do lasu oraz spala ie  ś ie i w do ow h pie a h, 
- orga izowa ie i prez/w darzeń eduka j h o harakterze ekologi z , 
- adapta ja piw i  w Szkole w Woli Rasztowskiej wraz z re owa ją parku oraz udową iejs  
parkingowych, 

- budowa parkingu przy Szkole w Star  Kraszewie dla potrze  oddziału przedszkol ego , 

- budowa boiska wielofunkcyjnego przy szkole w Starym Kraszewie, 

- udowa oświetle ia oiska w Kle owie, 
- udowa oświetle ia oiska w Do z ie, 
- re o t świetli  wiejskiej w Krz wi , 
- uregulowanie włas oś i świetli  wiejskiej oraz re o t świetli  w Rosz zepie, 

- prz gotowa ie rezerw  tere ów przez a zo h a działal ość gospodar zą, 
- prz gotowa ie ofert  dla przedsię iorstw zai teresowa h lokaliza ją iz esu w g i ie – 

zestawienie informacji o tere a h przez a zo h pod działal ość gospodar zą z i for a ją                       
o dostępie do ediów, 
- wprowadze ie ko pleksowej o sługi i zapew ie ie i for a ji dla osó  rozpo z ają h działal ość 
gospodar zą, tworzą h owe iejs a pra , 
- orga iza ja warsztatów i szkoleń t. rol i twa ekologi z ego. 
 

 

 . A aliza o szarów ryzyka. 

. . Dla określe ia zadań aud tow h a rok 7 dokonano analizy 23 obszarów r z ka, któr  
prz porządkowa o łą z ie 55 zadań. 

. . Prz  ada iu o szarów r z ka uwzględ io o włas e doświad ze ie, w iki z zadań audytowych 

i kontroln h przeprowadzo h w poprzed i h lata h oraz w iki roz ów z zło ka i kierow i twa 
Urzędu. 

. . Do a aliz  r z ka uż to astęp h kategorii: 

- material ość rozu ia a jako efekt w ość w korz sta ia środków fi a sow h  – waga M: 0,25 

- złożo ość stopień sko plikowa ia przepisów i pro edur  – waga Z: 0,20 

- jakość zarządza ia wad  struktur  orga iza j ej  – waga JZ: 0,15 

- ko trole wew ętrz e jakość pro edur wew ętrz h  – waga KW: 0.20 

- wrażliwość r z ko związa e z utratą lu  uszkodze ie  ajątku, iew kr t  łęde , 
ryzyko     iekorz st ej opi ii pu li z ej, groź a utrat  zaufa ia społe z ego  – waga W: 0,20. 



Każdą z ww. kategorii o e io o wg czterostopniowej skali, z czego: 

Skala 1 – niskie ryzyko oz a zają e iewielkie ko sekwe je dla Urzędu. Działa ia apraw ze zależą 
od de zji kierow i twa i w agają inimalnego monitoringu. 

Skala 2 – śred ie r z ko oz a zają e umiarkowane, lecz istotne konsekwencje dla Urzędu. Działa ia 
apraw ze powi  ć podjęte w zasie określo  przez kierow i two. 

Skala 3 – duże r z ko oz a zają e poważ e ko sekwe je dla Urzędu, prz  któr  ele Urzędu ogą 
ie zostać zrealizowa e oraz, które oże ge erować straty finansowe. Reakcja ze strony kierownictwa 

jest iez ęd a. 

Skala 4 – ardzo duże r z ko oz a zają e ardzo poważ e ko sekwe je dla Urzędu zarów o                               
w zakresie ieosiąg ię ia elów jak też powsta ia strat fi a sow h i wizeru kowych.  Wymagana jest 

ezzwło z a reak ja kierow i twa. 

) ior za o e a ww. kategorii r z ka została w z a zo a a podstawie astępują ego wzoru: 

[(o e a skali aterial oś i  x  waga M  + o e a złożo oś i   waga )  + o e a jakoś i zarządza ia    
waga J)  + o e a ko troli wew ętrz ej    waga KW  + o e a wrażliwoś i      waga W ] :     % 

2.4. Prz  o e ie wartoś i posz zegól h r z k wzięto pod uwagę: 

2.4.1. Datę ostatniej kontroli: 

Prz jęto astępują e wartoś i wskaź ika w zależ oś i od zasu, któr  upł ął od ostat iego 
audytu/kontroli: 

        Czas                                 Waga 

- pow żej  lat                        % 

- od 2 do 3 lat                         20% 

- od 1 do 2 lat                         10 % 

- po iżej  roku                       0% 

 

2.4.2. Priorytet kierownictwa wg skali: 

Skala                                     waga 

- wysoki                                  20% 

- śred i                                   %          

- niski                                        0%.            

 

3. Wyniki analizy ryzyka. 

W w iku przeprowadzo ej a aliz  w odrę io o  grup  zadań: 

- 15 zadań, dla któr h w ik koń ow  określo o w przedziale pow żej 80 pu któw (wysokie ryzyko 

zajś ia ieprawidłowoś i , 

- 92 zadania, dla któr h w ik koń ow  określo o w przedziale od  do 79 pu któw  śred ie r z ko 
zajś ia ieprawidłowoś i  



- 48 zadań, dla któr h w ik koń ow  określo o po iżej  pu któw iskie r z ko zajś ia 
ieprawidłowoś i . 

Spośród zadań o ajw ższ  r z ku zajś ia ieprawidłowoś i, pięć dot z ło o szaru 
orga iza ji Urzędu i zarządza ia kadra i oraz o sługi ad i istra j ej, sześć dot z ło edukacji 

i opieki wychowawczej (w tym jedno dotowania jednostek niepublicznych) oraz trzy dot z ł  o szaru 
polit ki społe z ej. 

4. Pla owa e te aty audytu wew ętrz ego a 6 r. 

. . )ada ia zapew iają e: 

 

Lp. Temat zadania Nazwa obszaru ryzyka Liczba osobodni
Termin 

wykonania

1
Przegląd procedur organizacyjnych w 
Urzędzie Gminy w Klembowie

Organizacja Urzędu i 
zarządzanie kadrami 25 I kwartał

2

Wykorzystanie dotacji przekazanej w 

2016 r. dla Przedszkola "Akademia 

Małego Misia"

Oświata, edukacja i opieka 
wychowawcza

25 II kwartał

3

Realizacja Zadań własnych przez 
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Klembowie w 2016 roku.

Polityka Opieki Społecznej 25 III kwartał

4

Realizacja zadań statutowych oraz 
prawidlowość prowdzenia gospodarki 
funansowej przez Szkołę Podstawową  
w Woli Rasztowskiej

Oświata, edukacja i opieka 
wychowawcza

25 IV kwartał

 

 

. . Cz oś i dorad ze – według potrze  kierow i twa Urzędu. 

. . Mo itorowa ie realiza ji zale eń oraz realiza ja z oś i sprawdzają h – nie przewiduje się. 

. . Ko t uowa ie zadań aud tow h z roku poprzed iego – ie przewiduje się. 

. . W udże ie pra  aud tora w  r. przewidzia o  oso od i a prz gotowa ie pla ów aud tu 
na rok 2017. 

5. )ałą z iki w akta h stały h audytu wew ętrz ego : 

- Tabela A aliz  R z ka do Pla u Aud tu Wew ętrz ego w Urzędzie Gminy w Klembowie na 2017 r. 

(wg kategorii ryzyka). 

- Tabela Analizy ryzyka do Pla u Aud tu Wew ętrz ego w Urzędzie G i  w Klembowie na 2017 r. 

(wg wartoś i r z ka . 


